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Høring: Forslag til ny boklov.  
Forskerforbundets forening for lærerutdanning (FFL) gir med dette et innspill til «Høring i 
lokallagene: Forslag til ny boklov».  
 

 *  *  *  * 

Det vises til invitasjonen av 14.10.2022 fra Jon Wikene Iddeng. 

Han skiver i invitasjonen: Kultur- og likestillingsdepartementet har sendt på høring forslag til 
ny boklov. Det som det framstår mest sentralt for Forskerforbundet å ha en mening og la seg 
høre om, er knyttet til fastprissystemet og to alternative forslag når det gjelder akademiske 
fagbøker og lærebøker for høyere utdanning (ikke sakprosa for allmenmarkedet).  

Generelle kommentarer 

I pkt 2.1 Litteraturens og språkets betydning s. 7 sier at «Bruk av norsk skriftspråk er 
grunnleggende for at demokratiet vårt skal fungere» og videre på s. 7 «Norske innbyggere 
skal gjennom en boklov være sikret tilgang på en mangfoldig, bred og god litteratur på 
bokmål, nynorsk og de samiske språkene. Dette mangfoldet er en betingelse for at samfunnet 
skal fungere demokratisk». I en utdannings- og dannelse perspektiv er det viktig at man da 
kan forholde seg til morsmålet sitt (føres ordens språk). 

Forskerforbundets politikk for lærerutdanning og lærerutdannere påpeker at 
«Lærerutdanningene har et særskilt ansvar for å fremme verdien av demokrati og 
medborgerskap, og for å bidra til en bærekraftig samfunnsutvikling.» Politikkdokumentet er 
også tydelig på «Samisk høgskole videreutvikles som nasjonal spydspiss innen forskning og 
utdanning på samisk språk og kultur.» 

Høringssvar 

Forskerforbundets Forening for Lærerutdanning (FFL) støtter synet på at fokuset må være 
fastprissystemet når det gjelder akademiske fagbøker og lærebøker for høyere utdanning.  

Det er viktig at norsk faglitteratur vil være tilgjengelig i akademiske bokhandlere og deres 
mulighet til å overleve. Vi er lite land der faglitteratur kan bli smal og omsetning være lite i 
kvantum. Det er viktig for forfattere av slike bøker, særlig pensumlitteratur, og bevaring og 
utvikling av norsk (og samisk) som akademisk fagspråk. Det er en utfordring i akademia at 
mer og mer av undervisningen gjennomføres på engelsk, som ikke er studentenes morsmål.  

Men en fastpris vil akademia kunne ha et større mangfold der det ikke er salgstallene som 
avgjør pris. En fastpris vil trolig også gi et bokmangfold og tilgang på forskjellige fagbøker 
innen like temaer. 
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